



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALA

Espediente zk.: 2020IOPO0004
Azalpena: 2 administrari lanpostu txanda ireki bidez betetzeko oposizio-lehiaketa

Akats zuzenketa

Abenduaren 3ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren 232. zenbakiko **iragarkian** (Administrari bi lanposturen txanda libreko oposizio-lehiaketarako oinarriei buruzkoa) eta iragarki horren **II-B eranskinean (Hirigintzako administrazio-oinarri espezifikoak)** zenbait akats antzeman direnez, honako zuzenketa hau egiten da:

- Iragarkian, 5º paragrafoan:

Non esaten duen berraztertzeko errekurtsoa jar dakiokkeen udal-organoa tokiko gobernu-batzarra dela

Esan beharko luke:
Alkatearen aurrean aurkeztu daitekeela.

- II-B eranskineko hirugarren atalean (hirigintzako administrariaren berariazko gai-zerrendan)

a.- **9. gaian**, honela dio:
241/2012 Dekretua, azaroaren 21eko, Euskal Autonomia Erkidegoko eraikinen ikuskapen teknikoa arautzen duena.

eta hau esan behar du:
117/2018 Dekretua, uztailaren 24koa, Euskal Autonomia Erkidegoko eraikinen ikuskapen teknikoa arautzen duena.

b.- **22. gaian**, honela dio:

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 2019-06-08 eta 2020-06-22

eta hau esan behar du:
Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 2019-07-08 eta 2020-06-22

Corrección de errores

Habiéndose detectado unos errores en el anuncio del **anuncio** del Boletín Oficial de Gipuzkoa n.º 232 de 3 de diciembre referente a las Bases para el concurso-oposición por turno libre de dos plazas de Administrativo/a; así como en el **anexo II-b (bases específicas administrativo/a de urbanismo)** de dicho anuncio, se realiza la siguiente subsanación;

- **En el anuncio**, en el 5º párrafo

donde dice que el órgano municipal ante el cual se puede interponer el recurso de reposición es la junta de gobierno local

debería decir
que se debe interponer ante el alcalde.

- En el apartado tercero del anexo II-b (temario específico administrativo/a de urbanismo)

a.- en el **tema 9** donde dice:
Decreto 241/2012, de 21 de noviembre, por el que se regula la inspección técnica de edificios en la Comunidad Autónoma Vasca,

Debe decir:
Decreto 117/2018, de 24 de julio, de la inspección técnica de los edificios en la Comunidad Autónoma del País Vasco

b.- en el **tema 22**, donde dice
Boletín oficial de Gipuzkoa 08-06-2019 y 22-06-2020

debe decir
Boletín oficial de Gipuzkoa 08-07-2019 y 22-06-2020

Astigarraga, 2020ko abenduaren 22an.

Xabier Urdangarin Lasa
Alkatea